یعنی شاہ کشور شریعت گستری، ملک الملوک دیار دیں پروری، قاصح بنیان شرک و
طفیان، حاوی موجبات علم و ایقان، مؤسس اساس کمال، مہذب اوضاع حال و قال،
سالک مسالک ہدایت و ارشاد، محلی آئینہ، صافی اعتقاد، مرکز دائرہ علوم، منطقہ آسمان
فہوم، مرتقی مدارج درجات عالی، پیشوائے ادانی و عالی، مرجع مآب فضائل کامروائی طبائع

حواشی

① شاہ اسماعیل شہید

حضرت مولانا شاہ اسماعیل شہید ۱۲ ربیع الآخر ۱۱۹۳ھ مطابق ۲۹ اپریل ۱۷۷۹ء کو پھلت

نافل رموزِ فہم سرائرِ تفسیر قرآنی، دقیقہ یاب معالم تقدیرات ربانی، جامع کمالاتِ صوری و معنوی، نکتہ سنج کلامِ الہی و حدیثِ نبوی، قدودہ اہالی پیش گاہ قبولِ حیدرآباد غوامض معقول و منقول، بانی مبانی فضل و افضال، مہمد قواعد تکمیل و اکمال، جاہد حق و یقین، مثبت دلائل دین، مولائی مخدومی الانامی مولوی محمد اسماعیل قدس سرہ۔